PAGE
2

СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 30.04.2010
                                                          № 27

О внесении изменений в решение Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 26 ноября 2009 года № 9 «Об установлении  земельного  налога»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Отрадненского  сельского поселения Тихорецкого района, Совет Отрадненского  сельского поселения Тихорецкого района решил:

  1. Внести изменение в решение Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 26 ноября 2009 года № 9 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

            2. Пункт 2  изложить в новой редакции:

«2.Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	№№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, %

	1
	Земли  сельскохозяйственного назначения

	0,3

	 2
	Земли поселения

	2.1

	Земли под домами многоэтажной застройки, многоквартирными домами
	0,1

	2.2

	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	0,1

	2.3

	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,1

	2.4

	Земли гаражей и автостоянок
	1,5

	2.5

	Земли под объектами торговли, общественного питания бытового обслуживания
	1,5

	2.6

	Земли под промышленными объектами
	1,5

	2.6.1

	Земли, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
	0,3

	2.7

	Земли для ведения личного подсобного хозяйства
	0,1

	2.8

	Земли сельскохозяйственного использования
	0,3

	2.9

	Прочие земли
	1,5

	3.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, информатики

	1,5

4. Пункт 5    дополнить  абзацем:
«Освободить от уплаты земельного налога в полном объеме следующие категории налогоплательщиков в отношении земельных участков, не используемых для ведения предпринимательской деятельности:

   - граждан, являющихся членами товарищества собственников жилья, в отношении земельных участков, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме на территории Отрадненского  сельского поселения Тихорецкого района».

5.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации «Тихорецкие вести».

 6.Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Краснодарскому краю.

 7.Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования.
Глава Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района
С.А.Пашенцева